Adoniæ conuiuium.

De inani & ſtulta exultatione; qualis fuit Adoniæ, qui Daudi-
dis filius ad regnum adſpirans omnibus regis filiis (Salomonem ex-
cipio)

epio) epulum dedit planè regium, vbi se saluari & proclamari regem iussit. miser, qui mox prælato Salomone delusus præclara spe sua excidit.

Solem, ventum aduersum, auersum habere.

Pro, iniquo & inauspicato vii rerū successu: vel contrā. Milites vbi vel fato quoddā, vel hostili arte eò adducuntur, vbi in infestis solus aduersi radius oculorum acies præstringatur, et hebetetur, infeliciter ferè pugnant. Sic viatores, vbi vento obnitendum est, minimo progressu et maximo labore quid efficiunt. Contrā quando se res habent, facilia omnia, & secunda. **Qui plura ambit, malè adstringit.**

In eos, qui plura, quam vires ferre queant, affectāt, & in suos humeros recipiunt, more rusticorū, qui dū manipulos plures aut maiores quam brachiorum complexus ferunt, non arctè adstringunt, excidere denuò patiuntur. Trahi poterit ad omnes, qui animum diuersis studiis distrahunt, & nullam scientiā aut artem intactam relinquunt, irrito scilicet conatu, cōmunibus iocis dignissimo. Exstat in hanc sententiam elegantissimum Iunii emblema, in eius opere decimum & sextum.

Demandere calamum.

Pro, elaborare aliquid, & accuratè, sensimq; expolire: vel, summo cum labore, & multo tempore aliquid efficere. Solent ū, qui minis prompta sunt memoria, aut felici ingenio, inter scribendum, tantisper dum cogitant, & meditantur, calamum arrodere. vide sup. 118. Simile, sapit puluillos. De re multum diuque præmeditata.

Puluillum consulere.

Pro, negotium in alterum diem differre, vt maturo consilio, quod securissime noctu capitur, eodem postea redeatur. Simile, Nox dabit consilium.

Vlulare cum lupis.

Dicuntur, qui in loco & tempore norunt simulare et dissimulare, et omnibus fieri omnia. Veri illi Prothei seu Polyphi quouis rege sunt beatiore, dum ab omnibus gratiam ineunt, omnes tamen interea pro ludo habent: sibi verò sapiunt maximè, in eo vno constantes. Huc illa etiam è vulgo referas, Humire cum equis, Rugire cum leonibus, balare cum ouibus &c.

Exigua aqua maiori interdum supernatat.

Non quidquid exile & paruum statim à magnis despiciendum. Fluuij enim exigui, qui in mare feruntur, marine tamen aque supernatant. Dicitur est eius, qui Diogenem emerat, cum hic venditus, & rogatus quid sciret; responderet dominari se didicisse.

De gallo in asinum.

Saillir du coeq & l'asne, Cellis est, casu, vel astu sermonè de re aliqua, ad aliā toto genere diuersam repète et sine causa trāsferre.